ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LIÊN MINH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Liên Minh, ngày        tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ bầu cử Trưởng thôn Đại Lại nhiệm kỳ 2021-2026

                   CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;
Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 08/VBHN-BNV ngày 27/10/2022 của Bộ Nội vụ
hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.

                                          QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử Trưởng thôn Đại Lại gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Bà: Phạm Thị Tuyến - Trưởng ban Công tác mặt trận thôn;
2. Ông: Phạm Văn Điều - Chi Hội trưởng Hội cựu chiến binh;
3. Bà: Trần Thị Lý - Chi Hội trưởng Hội phụ nữ;
4. Bà: Mai Thị Thắm - Chi Hội trưởng Hội nông dân;
5. Bà: Mai Hữu Lan - Bí thư Chi đoàn thanh niên.
Điều 2. Tổ bầu cử có nhiệm vụ và quyền hạn như sau:
- Niêm yết danh sách cử tri đại diện hộ gia đình tham gia bầu cử, danh sách

những người ứng cử.
- Nhận tài liệu và phiếu bầu (có đóng dấu của UBND xã ở góc trái phía trên

của phiếu bầu) từ UBND xã để phát cho cử tri trong ngày bầu cử (đối với trường
hợp bầu bằng phiếu kín).

- Thường xuyên thông báo cho cử tri biết ngày bầu cử, nơi tổ chức hội nghị
cử tri (nơi bỏ phiếu), danh sách những người ứng cử, thời gian hội nghị (thời gian
bỏ phiếu) theo quy định.

- Bố trí, trang trí khu vực tổ chức Hội nghị bầu cử Trưởng thôn (phòng bỏ
phiếu) và chuẩn bị hòm phiếu.

- Tổ chức ngày bầu cử theo đúng quy định.
- Tổ chức việc kiểm phiếu và lập biên bản kết quả kiểm phiếu.

2

- Báo cáo kết quả bầu cử và gửi kèm biên bản kết quả kiểm phiếu đến Ủy
ban nhân dân xã và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; nộp các tài liệu bầu cử
cho Ủy ban nhân dân xã.

Các thành viên tổ bầu cử thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ
trưởng và tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội,
Trưởng phòng Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tập thể, cá nhân có liên
quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Đảng ủy xã (để báo cáo);
- MTTQ và các đoàn thể CTXH (để biết);
- Đài Truyền thanh xã (để công khai);
- Trang TTĐT xã (để công khai);
- Lưu: VT, PVHXH.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Năng

		2025-10-27T16:25:19+0700

		2025-10-27T16:37:04+0700

		2025-10-27T16:41:10+0700

		2025-10-27T16:50:54+0700

		2025-10-27T16:50:54+0700

		2025-10-27T16:50:54+0700